周海蓉、吴波、郭华定等九名自然人和瑞鹅投资签订了《关于长沙天鹅工业泵股份有限公司

实际盈利数与净利润预测数差额的补偿协议》（“《补偿协议》”），对发行股份购买资产

涉及的利润补偿具体事项进行了如下约定：

长沙天鹅原股东承诺，长沙天鹅 2011 年度至 2013 年度每年实现的扣除非经常性损益后

的净利润将不低于资产评估报告中的当年盈利预测净利润数（分别为 2,424.31 万元、

2,851.64 万元、3,119.70 万元），如长沙天鹅届时实际实现的经具有证券业务资格的会计师

事务所审计的扣除非经常性损益后的净利润数未达到上述标准，则将按照中国证监会的有关

规定，以股份方式对利欧股份进行补偿。

2012 年度，长沙天鹅实现会计师事务所审计的扣除非经常性损益后的净利润为

1,754.46 万元，与该年度的承诺数 2,851.64 万元相比，差额为 1,097.18 万元，未达到业

绩承诺。

浙江利欧股份有限公司 2012 年度报告全文

 37

根据《补偿协议》的约定，若长沙天鹅某个年度未达到业绩承诺，则利欧股份应在年报

披露后的 10 个交易日内，计算交易对方应补偿的股份数量，在补偿前先将交易对方持有的

该等数量股票划转至上市公司董事会设立的专门账户进行锁定，该部分被锁定的股份不拥有

表决权且不享有股利分配的权利。在补偿期限届满且确定应补偿股份数量并完成锁定手续

后，上市公司应在两个月内就锁定股份的回购及后续注销事宜召开股东大会。

2、2012 年 1月 18 日，韩术杰、李滋实、朱维义、毕远峰承诺：大连华能 2012 年实现

7,000 万元销售收入。该销售收入是指经本公司指定的具有证券从业资格的会计师事务所审

计确认后的数值。若届时实际销售收入低于承诺值，韩术杰、李滋实、朱维义、毕远峰向公

司退还部分收购款。经天健会计师事务所（特殊普通合伙）审计的大连华能 2012 年度主营

业务收入为 10,289.43 万元，达到承诺的销售收入值。

七、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计事务所

境内会计师事务所名称 天健会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 80

境内会计师事务所审计服务的连续年限 9

境内会计师事务所注册会计师姓名 沃巍勇、陈彩琴

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司因重大资产重组事项，聘请广发证券为财务顾问。

浙江利欧股份有限公司 2012 年度报告全文

 38

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 119,714,848 39.76% 18,524,353   18,524,353 138,239,201 43.25%

1、其他内资持股   18,524,353   18,524,353 18,524,353 5.8%

其中：境内法人持股   3,263,157   3,263,157 3,263,157 1.02%

  境内自然人持股   15,261,196   15,261,196 15,261,196 4.78%

2、高管股份 119,714,848 39.76%   119,714,848 37.45%

二、无限售条件股份 181,405,152 60.24%   181,405,152 56.75%

1、人民币普通股 181,405,152 60.24%   181,405,152 56.75%

三、股份总数 301,120,000 100% 18,524,353   18,524,353 319,644,353 100%

股份变动的原因、批准情况及过户情况

2011年12月，经中国证券监督管理委员会证监许可〔2011〕1916号文核准，长沙天鹅股

东瑞鹅投资及九位自然人以其所持有的长沙天鹅92.61%股权作价认购本公司增发的人民币

普通股(A股)18,524,353股，并办理了相应的财产权交接手续。长沙天鹅于2011年12月28日

在湖南省工商行政管理局办妥股权变更登记手续，故自2011年12月31日起将其纳入合并资产

负债表范围。而上述新增18,524,353股股份于2012年1月9日在中国证券登记结算有限责任公

司深圳分公司完成登记手续，并于2012年1月19日在深圳证券交易所上市交易。故，期初的

股份变动情况表中仍按股份总数30,112万股统计股本结构。另外，本节所涉及的股份数据均

按中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的股份信息来统计。

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

股票及其衍生证

券名称
发行日期

发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市交易数

量

交易终止

日期

股票类

非公开发行股票 2012 年 01 月 09 日 14.58 18,524,353 2012 年 01月 19日 18,524,353 -

前三年历次证券发行情况的说明

公司向欧亚云、欧亚峰、罗兵辉、李洪辉、朱平正、胡观辉、周海蓉、吴波、郭华定等